
298
DOM/ES - Edição Nº2.733

segunda-feira, 31 de Março de 2025

22.611,00 (vinte e dois mil seiscentos e onze reais) 
e JOZIMAR RAMOS PROTAZIO nos itens 1, 5, 6 
e 7 no valor total de R$ 22.611,00 (vinte e dois mil 
seiscentos e onze reais).
Dores do Rio Preto/ES, 28 de março de 2025.

Thiago Lopes Pessotti
Prefeito Municipal

Protocolo 1522542

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DE LICITAÇÃO

ID: 2025.024E0700001.01.0003
O Município de Dores do Rio Preto/ES, tornam 
público a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do 
Pregão Eletrônico nº 000002/2025.
Objeto: Aquisição de APARELHOS AR 
CONDICIONADO, COM INSTALAÇÃO INCLUÍDA, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação bem como a rede de ensino do Município 
de Dores do Rio Preto/ES.
Vencedores: MONTECKE - MONTAGENS, 
MANUTENCOES E SISTEMAS ELETR nos lotes 1, 
2 e 3 no valor total de R$ 56.106,55 (cinquenta 
e seis mil cento e seis reais e cinquenta e cinco 
centavos).
Dores do Rio Preto/ES, 28 de março de 2025.

Thiago Lopes Pessotti
Prefeito Municipal

Protocolo 1522566

Fundão

Pesquisa de Preço

AVISO DE PESQUISA DE PREÇO Nº 017/2025
A Secretaria Municipal de Educação declara aberta 
a fase de Pesquisa Mercadológica com fins à 
aquisição, referente ao Processo administrativo nº 
3094/2025.
Prazo para envio da proposta: 05 (cinco) dias úteis.
Caso a quantidade pretendida de orçamento seja 
alcançada antes do prazo estipulado, o processo 
será encerrado para cotação.
Objeto: Aquisição de materiais e produtos de 
limpeza e higienização para atender as Instituições 
de Ensino da Rede Pública Municipal de Fundão e a 
Secretaria de Educação - Semed.
Demais esclarecimentos poderão ser solicitados 
através do e-mail compras@fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 28 de Março de 2025.

FERNANDA RIBEIRO CELESTINO BROETTO
Analista Administrativo Financeiro - SEMAD

Prefeitura Municipal de Fundão/ES
Protocolo 1522446

AVISO DE PESQUISA DE PREÇO Nº 018/2025
A Secretaria Municipal de Educação declara aberta 
a fase de Pesquisa Mercadológica com fins à 
aquisição, referente ao Processo administrativo nº 
3095/2025.
Prazo para envio da proposta: 05 (cinco) dias úteis.
Caso a quantidade pretendida de orçamento seja 
alcançada antes do prazo estipulado, o processo 
será encerrado para cotação.
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios 
perecíveis para atender as escolas municipais de 
Fundão e a Secretaria de Educação - SEMED.
Demais esclarecimentos poderão ser solicitados 

através do e-mail compras@fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 28 de Março de 2025.

FERNANDA RIBEIRO CELESTINO BROETTO
Analista Administrativo Financeiro - SEMAD

Prefeitura Municipal de Fundão/ES
Protocolo 1522452

Guarapari

Aviso de Licitação

ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 136/2024 PROCESSO NO. 22.528/2024 - ID 
TCE/ES: 2024.028E0700001.01.0066.
O Município de Guarapari-ES, torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará 
licitação na modalidade de PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, através da plataforma PORTAL DE 
COMPRAS PUBLICAS, cujo objeto é AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS PARA O 
DESENVOLVIMENTO DOS PROJETOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E 
LAZER - SEL.
ABERTURA DA PROPOSTA: ÀS 09:00 HORAS DO 
DIA  10 DE ABRIL DE 2025.
Edital através do site do Portal de Compras Públicas 
(www.portaldecompraspublicas.com.br) ou pelo sitio 
eletrônico: www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br
GUARAPARI/ES, 26 DE MARÇO DE 2025.
FERNANDA DA SILVA PEREIRA PARENTE
AGENTE DE CONTRATAÇÃO - PREGOEIRA

Protocolo 1520443

Ata de Registro de Preço

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
19/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 22615/2024
CÓDIGO IDENTIFICADOR TCE/ES: 
2024.028E0500001.02.0006

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GUARAPARI/ES 
E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
- SEMTAC.
CONTRATADA: AMAZONAS COMÉRCIO DE 
SERVIÇOS

OBJETO: REGISTRAR PREÇO VISANDO A 
AQUISIÇÃO DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO PARA 
ATENDIMENTO AOS SERVIDORES DO CADASTRO 
ÚNICO E OS DEMAIS EQUIPAMENTOS REFERENTES 
A SECRETARIA DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA E 
CIDADANIA - SEMTAC.
VALOR: TOTAL DO LOTE É DE R$ 1.488,00 (UM MIL, 
QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS).

Protocolo 1522297

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

O Município de Guarapari, torna público que fará 
Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
228/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
938/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2024, 
realizado pelo CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO 


